Segunda-feira
28 de Abril de 2025
8 - Ano XVII - Nº 2444 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUQ5ODK1OEIYQUQ1QZQ0OU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 057/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 015/2025

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de combustível em trânsito, tipo gasolina

comum e diesel S-10, em posto de abastecimento localizado entre as cidades de Feira de

Santana/BA e Salvador/BA. Conforme especificações da Agência Nacional do Petróleo (ANP),

visando suprir as necessidades precípuas da Prefeitura Municipal e demais Secretarias.

Uilde Irla de Oliveira, Prefeito Municipal de Chorrochó-BA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e conforme o que

consta no Processo Administrativo/Licitatório nº. 057/2025, Dispensa De Licitação (Dispensada)

nº. 015/2025, ADJUDICAR o objeto em favor de REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE

PETROLEO LTDA, CNPJ nº. 01.607.879/0001-05, pela proposta mais vantajosa para a Prefeitura

Municipal de Chorrochó-BA, no valor global de R$ 11.499,15 (onze mil, quatrocentos e noventa e

nove reais e quinze centavos), que será pago com os seguintes recursos orçamentários:

ÓRGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

SECRETARIA: 2.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 2.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATIVIDADE: 4.122.0002.2.201 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 500

ÓRGÃO: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA: 3.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE: 3.01.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATIVIDADE: 8.122.0008.2.500 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 500

ÓRGÃO: 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA: 4.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATIVIDADE: 10.122.0007.2.501 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 500.1002

ÓRGÃO: 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA: 4.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATIVIDADE: 10.301.0007.2.502 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 500.1002/600

ÓRGÃO: 5 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA: 5.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE: 5.01.01 SECREATRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATIVIDADE: 12.122.0004.2.409 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 500.1001

Segunda-feira
28 de Abril de 2025
9 - Ano XVII - Nº 2444 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUQ5ODK1OEIYQUQ1QZQ0OU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Podendo ser suplementado se necessário, e, HOMOLOGAR o procedimento de Contratação Direta

por Dispensa de Licitação, “em razão do valor” e tipo menor preço global.

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II c/c o art. 95, incisos I, in fine, da Lei nº. 14.133, de 1º de

abril de 2021.

Na oportunidade, determino a publicação do Termo.

Chorrochó-BA, 28 de abril de 2025. UILDE IRLA DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal